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O tym się mówi – miesiąc na Mazowszu

 Autor: fb Marcin
Podsędek

Nowa karetka dla noworodków, spółka KM dba o zwierzęta, program wsparcia dla
seniorów – m.in. tym żyło Mazowsze w maju.

Odkrywamy nasze dziedzictwo

Temat przewodni IV edycji konkursu fotograficznego brzmi: „O zieleni można nieskończenie”. Termin
nadsyłania prac mija 30 czerwca. Szczegóły na mazovia.pl

Liczba miesiąca

10,3 mln zł dla 141 projektów w ramach piątej edycji programu „Mazowsze dla czystego  powietrza
2023”.

KM dba o zwierzęta

Świadczy o tym oferta nieodpłatnych przejazdów dla czworonogów w pociągach KM, czy projekty
edukacyjne realizowane ze Schroniskiem „Na Paluchu”. Pracownicy KM mieli też swój udział w
Warszawskim Dniu Zwierząt.

Zasłużeni dla Mazowsza

Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza” decyzją sejmiku województwa otrzymali Wanda



Traczyk-Stawska i płk Józef Koleśnicki. Wanda Traczyk-Stawska walczyła w podziemiu
niepodległościowym w czasie II wojny światowej, była żołnierzem Armii Krajowej, uczestniczyła w
Powstaniu Warszawskim. Drugim zasłużonym jest płk Józef Koleśnicki, prezes Mazowieckiego Zarządu
Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych.

Odznaka „Zasłużony dla Mazowsza” to wyróżnienie przyznawane osobom lub instytucjom za
szczególne zasługi dla rozwoju w takich dziedzinach jak np. kultura, nauka, służba społeczna.
Laureatom gratulowali m.in. przedstawiciele samorządu Mazowsza (na zdjęciu od prawej): Konrad
Wojnarowski (klub PSL), Krzysztof Strzałkowski, Elżbieta Lanc (oboje klub KO), Adam Struzik (klub PSL),
Urszula Kierzkowska, Ludwik Rakowski, Marcin Podsędek, Piotr Kandyba, Bartosz Wiśniakowski,
Helena Cichocka i Izabela Ziątek (wszyscy z klubu KO).

Mazowsze pomoże seniorom

W ramach programu „Mazowsze dla seniorów 2023” samorząd Mazowsza wesprze 100 projektów rad
senioralnych. Sejmik województwa przeznaczył na to zadanie ponad 2,4 mln zł. Beneficjenci mogą
przeznaczyć środki m.in. na wyjazdy szkoleniowo-integracyjne, pikniki edukacyjne, olimpiady
sportowe czy zajęcia informatyczne.

Druhowie nagrodzeni

4 maja obchodziliśmy dzień św. Floriana – patrona strażaków. Z tej okazji podczas pikniku w
Bodzanowie marszałek Adam Struzik (sejmikowy klub PSL) wręczył dyplomy najbardziej zasłużonym
druhom.

– Bycie strażakiem to ogromny zaszczyt, ale i niezwykłe wyzwanie. Dziękuję za wasz trud i
poświęcenie w służbie drugiemu człowiekowi – mówił marszałek Adam Struzik.

Teatr dostępny

Po raz pierwszy Teatr Dramatyczny w Płocku wystawił spektakl z pełną dostępnością. „Żonę potrzebną
od zaraz” w reżyserii Stefana Friedmanna mogły zobaczyć osoby g/Głuche.

Kalejdoskop

4 mln zł wynosi dofinansowanie Samorządu Województwa Mazowieckiego na rewitalizację
zabytkowego dworca w Sierpcu.

3 czerwca w Stanisławowie odbędzie się kolejny MAZOpiknik.

26 mln zł przeznaczy samorząd województwa na zakup autobusów dla mazowieckich szkół.

Nowa karetka dla noworodków już w Płocku

Taki ambulans to bezpieczny transport, a także szybsze dotarcie z pomocą do małych pacjentów.
Koszt karetki wraz z wyposażeniem to 1,2 mln zł. Środki w całości pochodzą z budżetu Mazowsza. 
Zakupiony pojazd to Mercedens-Benz Sprinter z automatyczną skrzynią biegów, transporterem
elektrycznym kompatybilnym z platformą i inkubatorem. Karetka posiada pneumatyczne zawieszenie
amortyzujące drgania w przedziale medycznym.



W przekazaniu ambulansu udział wzięli marszałek Adam Struzik oraz wiceprzewodniczący sejmiku
województwa mazowieckiego Mirosław Adam Orliński (obaj z sejmikowego klubu PSL) oraz sekretarz
województwa — dyrektor urzędu marszałkowskiego Waldemar Kuliński.

Renowacja Roku Zabytków Mazowsza

Do 31 lipca właściciele obiektów zabytkowych, również tych wpisanych do gminnej ewidencji, mogą
przysyłać wnioski konkursowe. Szczegóły na mazovia.pl/konkursy

Zaszczytny tytuł 

Wicemarszałek Rafał Rajkowski (sejmikowy klub KO) został uhonorowany tytułem i medalem
„Zasłużony dla miasta i gminy Szydłowiec ”. Nadaje je rada miasta osobom i instytucjom szczególnie
zasłużonym dla samorządu.

– To zaszczyt znaleźć się w tak zacnym gronie. Dziękuję za to wyróżnienie i gratuluję
pozostałym odznaczonym – napisał wicemarszałek na swoim facebookowym profilu.

Na nową karetkę samorząd Mazowsza przekazał 1,2 mln zł.
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W pociągach KM obowiązują nieodpłatne przejazdy dla czworonogów.
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Podczas pikniku w Bodzanowie marszałek Adam Struzik wręczył dyplomy najbardziej zasłużonym druhom.
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Wicemarszałek Rafał Rajkowski znalazł się w gronie zasłużonych dla Szydłowca.
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